
 
          

 

    

 

 

sede legale: località scala ‘e murta - 08045 lanusei - sede operativa: via cagliari, 13 - 08040 loceri cod. fisc. 91004750914  -  tel. e fax 0782.37683  - 

info@galogliastra.it  

galogliastra.it 
 

DETERMINA DELLA DIRETTRICE N. 6 DEL 24 FEBBRAIO 2026 

 

Oggetto: PR Sardegna FSE+ 2021-2027 - Avviso pubblico congiunto per la selezione delle Strategie 

di Sviluppo Locale di Tipo Partecipativo - Avviso di selezione per il conferimento di incarichi di 

collaborazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. e ii. selezione 

esperti per l’attuazione della Strategia di Sviluppo Locale di Tipo Partecipativo 

La Direttrice 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che 
istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 recante 
le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al 
Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e 
l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al 
Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica 
dei visti; 
 
VISTO il Regolamento n. 240/2014 della Commissione recante un Codice europeo di condotta sul 
partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e d’investimento europeo; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2020/852 del 18 giugno 2020, e, in particolare, l’art.17, che definisce gli obiettivi 
ambientali, tra cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”); 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo 
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (General Data Protection Regulation – GDPR); 
 
VISTO il Regolamento n. 240/2014 della Commissione recante un Codice europeo di condotta sul 
partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e d’investimento europeo; 
 
VISTO l'Accordo di Partenariato 2021-2027 dell’Italia che è stato adottato con Decisione di Esecuzione della 
Commissione C (2022) 4787 del 15 luglio 2022; 
 
VISTA la Decisione di esecuzione della Commissione C(2022) 6166 final del 25.8.2022 che approva il 
programma "PR Sardegna FSE+ 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo sociale europeo Plus 
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" per la regione Sardegna in 
Italia. CCI 2021IT05SFPR013; 
 
VISTA la determinazione n. 503/10904 del 29/04/2024 di “Approvazione delle Strategie di Sviluppo Locale - 
Avviso pubblico congiunto per la selezione delle Strategie di Sviluppo Locale di tipo partecipativo a valere 
sui fondi del CSR Sardegna 2023- 2027– Interventi SRG05 e SRG06 e sui fondi del PR Sardegna FSE+ 
2021-2027 - Priorità 1 – Occupazione – Obiettivo specifico a) ESO4.1” a firma delle due Autorità di Gestione, 
con allegata la graduatoria delle Strategie di Sviluppo Locale di tipo partecipativo ammissibili a 
finanziamento (Allegato 1) come parte integrante e sostanziale alla stessa determinazione; 
 
CONSTATATO che la strategia approvata con determinazione n. 503 del 29/04/2024 della Direzione 
generale dell’Agricoltura e riforma agropastorale e dalla direzione generale del Lavoro, formazione 
professionale, cooperazione e sicurezza sociale, prevede una capacità organizzativa minima da parte dei 
GAL a fini del riconoscimento di Organismo Intermedio (OI) del FSE + di 5 profili professionali, quali: 
  

mailto:galogliastra@tiscali.it


 

      

 

 

sede legale: località scala ‘e murta - 08045 lanusei - sede operativa: Piazza Roma 1 - 08040 Arzana -  Cod. fisc. 91004750914  -  tel. e fax 0782.37683  - 

info@galogliastra.it  

galogliastra.it 
 

2 

 

• Profilo1) n. 1 Esperto di programmazione finanziata da Fondi europei;  

• Profilo 2) n. 1 Esperto in monitoraggio fisico-finanziario e rendicontazione;  

• Profilo 3) n. 1 Animatore polifunzionale FSE+;  

• Profilo 4) n. 1 Esperto di controlli Fondi SIE;  

• Profilo 5) n. 1 Addetto alle istruttorie dei progetti in fase di selezione.  
 
CONSIDERATO che al fine del completamente della pianta organica del GAL si rende necessario 
individuare n. 2 figure professionali, quali: 
 
• Profilo 1) n. 1 Esperto di programmazione finanziata da Fondi europei;  
• Profilo 2) n. 1 Esperto di controlli Fondi SIE. 
 
CONSIDERATO che l’incarico professionale relativo ai profili sopra elencati riguarda materie di particolare 
ed eccezionale complessità, specificità, rilevanza pubblica che richiedano l’apporto di competenze altamente 
specializzate; 
 
APPURATA pertanto la necessità da parte del GAL, per poter essere riconosciuto OI del Fondo Sociale 
Europeo FSE+, di dotarsi di una struttura tecnico amministrativa che comprenda, oltre alle figure già presenti 
in organico, le seguenti figure professionali: 

• Profilo 1) n. 1 Esperto di programmazione finanziata da Fondi europei;  
• Profilo 2) n. 1 Esperto di controlli Fondi SIE; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo del GAL n. 1 del 19/02/2026, con la quale si dà mandato alla alla 
Direttrice e alla struttura tecnica del GAL ad adottare tutti i procedimenti necessari alla selezione delle figure 
professionali sopra elencate; 
 
VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno avviare una procedura selettiva volta al conferimento degli incarichi 
di collaborazione professionale relativi ai profili professionali necessari; 
 
DATO ATTO che la copertura finanziaria del presente procedimento è è individuata neo fondi PR Sardegna 
FSE+ 2021-2027 – Priorità 1 – Occupazione - Obbiettivo specifico a) ESO4.1; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO 
 

DETERMINA 

1. Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e per effetto: 
2. Di approvare l’avviso di selezione e gli allegati che lo compongono per il conferimento di n. 2 

incarichi di collaborazione, ai sensi dell’articolo 7, comma 6, D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mm. ii. per le 
seguenti figure professionali: 
➢ Profilo 1) n. 1 Esperto di programmazione finanziata da Fondi europei; 
➢ Profilo 2) n. 1 Esperto di controlli Fondi SIE. 

3. Di stabilire quale termine perentorio per la presentazione delle candidature tramite PEC la data del 
26 marzo 2026; 

4. Di stabilire che il GAL si riserva la possibilità di riaprire o prorogare i termini per la presentazione 
delle candidature, nonché di modificare o revocare il presente avviso prima dell’avvio delle 
procedure di selezione; 

5. Di individuare nella sottoscritta Direttrice del GAL Francesca Seoni, la Responsabile del 
Procedimento; 

Che nei confronti del presente provvedimento è possibile presentare ricorso giurisdizionale al T.A.R. 
Sardegna nel termine di 30 giorni, decorrenti dalla sua comunicazione o venuta a conoscenza. 
 

La Direttrice        

         Dott.ssa Francesca Seoni 

mailto:galogliastra@tiscali.it

		2026-02-24T12:57:24+0100
	FRANCESCA SEONI




